
PLACA Ø0,50                     46 unid.

PLACA 0,40x0,60               99 unid.

SUPORTE  SIMPLES S1:                                 

  145unid.

TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL AMARELA :  113 Unid.

PINTURA BRANCA CONTÍNUA MCI (e=0,10m)

PINTURA  AMARELA TRACEJADA LSF 0,05m (cad. 1,00X2,00)

PINTURA  AMARELA CONTÍNUA LSF 0,05m

PINTURA  BRANCA LRE (e=0,3m)

PINTURA  VERMELHA 

TOTAL =

PINTURA  BRANCA MCC CRUZAMENTO 

3.241,71m

3.356,00m

1.256,51m

-

-

4.883,46m

PINTURA  BRANCA ESPECIAL

324,17m²

55,93m²

62,82m²

  48,60m²

245,30m²

90,16m²

14.734,04m²

15.498,76m²

PINTURA ACRÍLICA MECÂNICA:

281,81m

NOTAS:

LRE = LINHA DE RETENÇÃO

MCC = MARCAÇÃO DE CRUZAMENTO RODOCICLOVIÁRIO

MCI = MARCAÇÃO DE CICLOFAIXA/CICLOVIA AO LONGO DA VIA

LSF = LINHA SEPARADORA DE FLUXOS

e = espessura

L = comprimento

l = largura

d = distância

c = extensão
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PLACA 2,10x1,00               04 unid.

SUPORTE  SIMPLES S6:                                 

  4 unid.

SINALIZAÇÃO DA CICLOVIA (NOTA DE SERVIÇO/QUANTITATIVOS)

PINTURA PRETA (e=0,10m)

3.218,00m 321,80m²

TOTAL = 384,06m²

PINTURA TERMOPLÁSTICA MECÂNICA:
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